
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Р  г.

Об организации
правопорядка,
ограничении

общественного
временном
движения

транспортных средств

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 10 
декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», письмом 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детского и юношеского творчества городского округа Анадырь» от 
10 июня 2022 г. № 02-17/180 о проведении массового велопробега 
обучающихся МАУ ДО «Дворец детского и юношеского творчества 
городского округа Анадырь», запланированного в целях пропаганды и 
популяризации здорового образа жизни,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Анадырский» (Поднепольский Д.С.) 
обеспечить:

1) перекрытие проезжей части 18 июня 2022 года с 9 часов 30 минут 
до 11 часов 30 минут, согласно разработанной схеме временного ограничения 
движения транспортных средств;

2) охрану общественного порядка во время проведения массового 
велопробега обучающихся МАУ ДО «Дворец детского и юношеского 
творчества городского округа Анадырь».

2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью 
«Автотранспортная компания» (Жданов А.В.) обеспечить 18 июня 2022 года 
с 9 часов 30 минут до 11 часов 30 минут временное ограничение движения 
транспортных средств посредством установки соответствующих дорожных



знаков или иных технических средств организации дорожного движения 
согласно разработанной схеме временного ограничения движения 
транспортных средств.

3. Администрации городского округа Анадырь проинформировать 
пользователей автомобильных дорог путем размещения на официальном 
информационно-правовом ресурсе Администрации городского округа 
Анадырь www.novomariinsk.ru, а также через средства массовой информации 
о причинах, сроках ограничения транспортных средств и о возможных 
маршрутах объезда.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики 
Администрации городского округа Анадырь Зуеву С.В.

http://www.novomariinsk.ru


Приложение
к Постановлению Администрации 
городского округа Анадырь 
от №j£g^

Схема временного ограничения движения транспортных


